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DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE CURRICULAR E DO  PLANO DE TRABALHO DA  
CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO E COMPOSIÇÃO DE BANCO DE 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO PARA ATUAREM COMO FORMADORAS/ES DOS 
COMPONENTES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA E DAS ÁREAS DE 
CIÊNCIAS DA NATUREZA E CIÊNCIAS HUMANAS NO ÂMBITO DO PROGRAMA 

CEARÁ EDUCA MAIS 
 

 
A Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 6 - torna público a 
divulgação da análise curricular e do plano de trabalho da chamada pública para a seleção e 
composição de banco de profissionais da educação para atuarem como formadoras/as no 
âmbito do programa Ceará Educa Mais. 
 
 
Etapa I: Análise Curricular 

COMPONENTE:  LÍNGUA PORTUGUESA 

NOME  RESULTADO 

1. ADELAIDE ALINE PORTELA ALMEIDA 2.5 

2. ANA PAULA RIBEIRO DO NASCIMENTO 2.0 

3. DEUSILENE RODRIGUES ARRUDA 5.0 

5. JOSÉ CARLOS LUSTOSA JÚNIOR 7.0 

6. MARIA DO SOCORRO RODRIGUES FERREIRA 2.5 

 

COMPONENTE:  MATEMÁTICA 

NOME  RESULTADO 

1. JOSÉ FABRÍCIO MARQUES DOS SANTOS 3.5 

 
 

ARÉA: CIÊNCIAS DA NATUREZA 

NOME  RESULTADO 

1. CARLOS VINÍCIUS DE PAULA VASCONCELOS  3.0 

2. CRISTIANE ALVES DO NASCIMENTO 3.5 

3. JACINTO DE LIMA FARIAS 3.5 

4. LAYARD SABOIA SANTOS 3.0 

5. ROSÂNGELA MARIA ALMEIDA MOUTA 2.5 
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ARÉA: CIÊNCIAS HUMANAS 

NOME  RESULTADO 

1. ANTÔNIA CARLA VICTOR DE PAULA  2.5 

2. CAIO DOS SANTOS TAVARES 1.0 

3. FRANCISCO MOREIRA DE ALBUQUERQUE 6.0 

4. INÊS MARA DA SILVA 4.5 

5. ISLANA SHIRLEY DO NASCIMENTO OLIVEIRA 2.5 

6. JOSÉ BRUNO PAULA MOREIRA 3.0 

 

Etapa II: Plano de Trabalho 
 

COMPONENTE:  LÍNGUA PORTUGUESA 

NOME  RESULTADO 

1. ADELAIDE ALINE PORTELA ALMEIDA 9.5 

2. ANA PAULA RIBEIRO DO NASCIMENTO 8.5 

3. DEUSILENE RODRIGUES ARRUDA 8.5 

5. JOSÉ CARLOS LUSTOSA JÚNIOR 9.0 

6. MARIA DO SOCORRO RODRIGUES FERREIRA 9.5 

 

COMPONENTE:  MATEMÁTICA 

NOME  RESULTADO 

1. JOSÉ FABRÍCIO MARQUES DOS SANTOS 8.5 

 
ARÉA: CIÊNCIAS DA NATUREZA 

NOME  RESULTADO 

1. CARLOS VINÍCIUS DE PAULA VASCONCELOS  9.0 

2. CRISTIANE ALVES DO NASCIMENTO 9.0 

3. JACINTO DE LIMA FARIAS 9.0 

4. LAYARD SABOIA SANTOS 9.0 

5. ROSÂNGELA MARIA ALMEIDA MOUTA 9.0 
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ARÉA: CIÊNCIAS HUMANAS 

NOME  RESULTADO 

1. ANTÔNIA CARLA VICTOR DE PAULA  9.0 

2. CAIO DOS SANTOS TAVARES 8.5 

3. FRANCISCO MOREIRA DE ALBUQUERQUE 8.5 

4. INÊS MARA DA SILVA 8.5 

5. ISLANA SHIRLEY DO NASCIMENTO OLIVEIRA 8 

6. JOSÉ BRUNO PAULA MOREIRA 9.0 

 
SOBRAL, 31 de maio de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


